
VIERNES 2 DE AGOSTO DE 2019B.O.C.M. Núm. 182 Pág. 77

B
O

C
M

-2
01

90
80

2-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes

18 ORDEN 1500/2019, de 16 de julio, de la Consejería de Cultura, Turismo y De-
portes, por la que se desestiman diversas solicitudes presentadas a la convoca-
toria de ayudas a la creación en artes visuales 2019.

Por Orden 2008/2018, de 27 de diciembre, de la Consejería de Cultura, Turismo y De-
portes, se convocaron ayudas a la creación en artes visuales para el año 2019.

A la vista de las solicitudes recibidas y de su evaluación por parte del Jurado Califica-
dor de las mismas reunido el día 7 de mayo de 2019; una vez reunida la Comisión de Artes
Plásticas el día 9 de mayo de 2019 y elevada, por mediación de la Dirección General de Pro-
moción Cultural, la correspondiente propuesta de resolución, en virtud de las competencias
atribuidas por el artículo 41 de la Ley 1/1983, de 13 de diciembre, de Gobierno y Adminis-
tración de la Comunidad de Madrid, y artículo 7.1.a) de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de
Subvenciones de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Primero

Desestimar las solicitudes que se relacionan en el Anexo a la presente Orden, por los
motivos que se especifican en el mismo.

Segundo

La presente Orden producirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación en
el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Tercero

Esta Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse re-
curso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órgano que la ha dictado, o bien,
directamente, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante la Sala de
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, ambos plazos
contados desde el día siguiente al de la recepción de esta notificación, sin perjuicio de cual-
quier otro recurso que estime oportuno interponer. Todo ello conforme a lo dispuesto en los
artículos 112 y 113 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas.

Madrid, a 16 de julio de 2019.—El Consejero de Cultura, Turismo y Deportes en funcio-
nes, PD (Orden 18/2017, de 17 de octubre; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 23 de octubre), la Directora General de Promoción Cultural, María Pardo Álvarez.



VIERNES 2 DE AGOSTO DE 2019Pág. 78 B.O.C.M. Núm. 182

B
O

C
M

-2
01

90
80

2-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO A LA ORDEN 1500/2019, DE 16 DE JULIO, POR LA QUE SE DESESTIMAN DIVERSAS SOLICITUDES PRESTADAS 
A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS  A LA CREACIÓN EN ARTES VISUALES PARA EL AÑO 2019. 

SOLICITUDES EXCLUIDAS 

APELLIDOS NOMBRE PROYECTO DISCIPLINA PUNTUACIÓN CAUSAS DE LA 
DENEGACIÓN/EXCLUSIÓN 

LIZARRALDE SAQUERO SUSANA DEL  Sin título Multidisciplinar EXCLUIDO Desiste 
MENCHEN IGLESIAS ANTONIO Sin título Videoarte EXCLUIDO Presentación fuera de plazo
VILLAR AMIGO SANDRA Sin título Multidisciplinar EXCLUIDO Presentación fuera de plazo
ROGEL DEL HOYO MARÍA “BE.SO.MELO/ Morfología

del melodrama/” 
Multidisciplinar EXCLUIDO Presentación fuera de plazo

LUDOTEK SUSANA Solo cabe esperar
 que las niñas se pierdan 

Multidisciplinar EXCLUIDO El proyecto no se adecua a lo establecido
en la convocatoria 

BLANCO CARIDAD JULIA Fotografía Fotografía EXCLUIDO Documentación incompleta
VILLAR AMIGO SANDRA Sin título Multidisciplinar EXCLUIDO Presentación fuera de plazo
IRISARRI/IRISARRI/ 
ZAPATA 

FABIOLA/GORETTI/
PABLO 

Frente al manicomio Videoarte EXCLUIDO Uno de los miembros
del colectivo no reúne los requisitos 

 
 

ANEXO A LA ORDEN 1500/2019, DE 16 DE JULIO, POR LA QUE SE DESESTIMAN DIVERSAS SOLICITUDES PRESENTADAS 
A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A LA CREACIÓN EN ARTES VISUALES PARA EL AÑO 2019. 

SOLICITUDES DESESTIMADAS POR PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

APELLIDOS NOMBRE PROYECTO DISCIPLINA 

BEZANILLA ECHEVERRÍA CRISTINA Sin filtros Multidisciplinar 
PARRA MORENO PAULA Asesoria LGTBIQ Multidisciplinar 
MARTÍNEZ JIMÉNEZ JUAN CARLOS Crear Imagen- Producir ideas Multidisciplinar 
RODERA MARTÍNEZ PALOMA Warm Instalación 
ÁLVAREZ GATA CRISTIAN The Fall Fotografía 
MONROY LAX LEONORA Mujeres florero Multidisciplinar 
SAMPER CARCASONA VIRGINIA Líneas Rojas Pintura 
RAGO FERRÓN LUCIANA Instantes privilegiados e Instantes Pintura 
TORRES/SERPA ÁNGEL/FRANK Análisis Performance Performance 
DE TITTA FLORENCIA Realcuentro, Reencuentro, Multidisciplinar 
CAMPO CINQUE ALEJANDRO Cruising Multidisciplinar 
VÁZQUEZ DE LA RUBIA LUCAS Creerse dos Multidisciplinar 
PONCE DE LEÓN GARCÍA PATRICIA Paleta Multidisciplinar 
IGLESIAS GARCÍA RICARDO The Angry Fridge Multidisciplinar 
SOLAR ARANCIBIA CAROLINA Closet Instalación 
MONTENEGRO BOLIN SOFÍA La flor del manglar Videoarte 
SANZ RUEDA MILUCA Mis Nuevos Santos Multidisciplinar 
RUIZ-RIVAS AGUADO TOMÁS Conversation Pieces #1 Videoarte 
COLMENERO MIR VÍCTOR Los Magnetistas Performance 
MARTÍNEZ VERGARA IGNACIO Narrativa Fantasma Pintura 
PRINS LÓPEZ ARTURO Suite Dreams Multidisciplinar 
DÉVORA DANIEL ANA Interferencias Multidisciplinar 
GARCÍA SÁNCHEZ IGNACIO Objects in Places Multidisciplinar 
RAMÍREZ HERNÁNDEZ JOSÉ ALBERTO Babel Grabado 
RESCO BONELLI VÍCTOR Diáspora Multidisciplinar 
GARCÍA/LEGIDO/BARCO/PÉREZ CONCEPCIÓN/MARÍA VICTORIA/EDUARDO

/MARÍA LUISA  
Jardín abierto Multidisciplinar 

GABARRÓN PARDO RAÚL Los Incomprendidos Fotografía 
CASU MASSIMILIANO Esperanza de Vida Multidisciplinar 
TORRECILLA JIMÉNEZ CRISTINA Las Joyas del Café Multidisciplinar 
JACQUIN MIRANDA TAMARA Ecosistema Instalación 
ALFARO PINEDO ISABEL Antibriografía de una cualquiera Multidisciplinar 
FÉRNANDEZ HILARIO VIRGINIA Actos de Fe Videoinstalación 
FERRANDO SANDOVAL JOSÉ NICOLÁS Chinchón de ayer y hoy Fotografía 
SÁNCHEZ MOLLEDO JOSÉ MARÍA Fuencarral El Pardo, un distrito  Fotografía 
MACÍAS CARCEDO CLARA Mi (no) boda Performance 
BARRUECO MIKELARENA CARMEN Hoy soy artista, mañana oficinista Multidisciplinar 
DIÉGUEZ NÚÑEZ ANA ISABEL Viviendo Madrid Multidisciplinar 
MCGRATH SHEILA Natura Fotografía 
SÁNCHEZ SAN SEGUNDO LAURA Fotografía Fotografía 
DE DIEGO MARTÍN VIRGINIA De cuándo son Multidisciplinar 
SUÁREZ-QUIÑONES JORGE Shitekata Monogatari Videoarte 
IGLESIAS GARCÍA RICARDO The angry fridge Multidisciplinar 
DE FONTECHA HIDALGO ANA Construcciones, Multidisciplinar 
AMADOR RUIZ EUGENIO Bastidores Sonoros Pintura 
ALTABAS ARTIGAS REGINA MARÍA 3d printed body architecture Multidisciplinar 
GARCÍA FOUZ JACOBO No va a quedar nada de todo  Multidisciplinar 
GARCÍA MONTESINO ISABEL Hablando de mujeres artistas Pintura 
GUERRA CASQUERO ANTONIO Ninguna ruta marcada Multidisciplinar 
VILLALBA RUBIO LYS Los Angeles: 50th year update Multidisciplinar 
QUIJANO NIETO MARTA SOUL Fotonovelas del s. XXI Fotografía 
CONGOSTO MARTÍNEZ RAQUEL Museo de las segundas vidas Multidisciplinar 
NÁJERA MUÑOZ HAIZEA Mistic Mater Multidisciplinar 



VIERNES 2 DE AGOSTO DE 2019B.O.C.M. Núm. 182 Pág. 79

B
O

C
M

-2
01

90
80

2-
18

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDOS NOMBRE PROYECTO DISCIPLINA 

DURÁN GUINALDO LOURDES URA Multidisciplinar 
LECROISEY LARA PABLO Un retrato de México Fotografía 
HAVER GUZMÁN ANDREA Notas al margen Escultura 
ROSALES ABREU GUIBERT Tierra de todos tierra de nadie Multidisciplinar 
CALERÓN MEJÍA MIGUEL ÁNGEL Lecciones del centro Multidisciplinar 
FERRERO SPENCER ÁNGELA LYNN Madrid reino Multidisciplinar 
CALABUIG PARIS FEDERICO Sin titulo Multidisciplinar 
CATARINEU COLLADO LUISA El roce hace el cariño…o no Pintura 
DAPORTA GÓNZALEZ FRANCISCO MATÍAS Mocap-en beta Multidisciplinar 
MARTIN ALBALA ANA ISABEL El arte como camino Dibujo 
REYES ABAD ROMÁN Mía Videoarte 
MARÍN CRISTINA Suber Multidisciplinar 
SÁNCHEZ GODOY MARCO Furor DeColonial Multidisciplinar 
CARRALERO DÍAZ ISABEL Exsnia Grabado 
FERNÁNDEZ IZUZQUIZA LAURA The Consciousness Tapes Multidisciplinar 
ZAVALA FOLACHE ANDREA Child, Mother, Angel Multidisciplinar 
LÁZARO BLANCO ALBERTO Metamorfosis Multidisciplinar 
SOTOS FERNÁNDEZ-ZÚÑIGA CANDELA Colectivo indisoluble Instalación 
MORENO CELA CLARA Palacios de Estepa Multidisciplinar 
MONTOYA REDONDO JOSÉ MIGUEL Cuando te entrará el Escultura 
SALAN SIERRA AIDA Lo azul de lo negro del toro Multidisciplinar 
NANCLARES ESCUDERO SILVIA/ALBERTO A los que no olvidamos Multidisciplinar 
TALAVERA MORAGA JAVIER 2018 Fotografía 
YAMAGUCHI TOSHIRO Escultura pictórica Escultura 
FORTUNA GISELA Funny packs Multidisciplinar 
MARTÍNEZ PARIENTE DIANA El Gran Momento Multidisciplinar 
VALERA ROJO LUIS El tiempo es lo que evita que Videoinstalación 
MARTÍNEZ LÁZARO HUGO RAÚL Tesoro, DELFIN Multidisciplinar 
FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ RAISA Welcome to my home Multidisciplinar 
FERNÁNDEZ CALVO MARTA Última horizontal Multidisciplinar 
AVELLO DE LA PEÑA RAQUEL Sin titulo Escultura 
ÁLVAREZ PACHECO JANA Deseos Multidisciplinar 
CÁRDENAS DEL MORAL JORGE Arquitecturas (in)visibles Arte digital 
GRACHEVA/SUEIRO MARINA/MANUEL La vida silenciosa Multidisciplinar 
DE JUAN FERNÁNDEZ JORGE Powerperro Multidisciplinar 
MERLE JULIA EULOGIA Falso-Self Multidisciplinar 
NIETO PIÑA CRISTINA Ferrum et Flora Multidisciplinar 
DÍAZ/POPELKA PAULA/ROXANA Memorias del extrarradio: Ciudad  Multidisciplinar 
YELLETISCH CATA MARÍA Las Motañas como Refugio Multidisciplinar 
NIKILOV GUELOV CHRISTO Boccherini Strings Multidisciplinar 
GONZÁLEZ MORIANA OLMO La Rendición Fotografía 
DE LA MORA DE ALOS CARMEN Gruta de Origamis Escultura 
PÉREZ MATE CARLOS Pharmakon, Prometheo y el Kraken Multidisciplinar 

 

(03/26.789/19)


		2019-08-02T09:09:04+0200




